
 

1 

 

Amendement “Extra hulp in het huishouden” 

ingediend door de fractie van het CDA 
 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016, nr. 89a met 

bijbehorend conceptbesluit; 

 

constaterende naar aanleiding van de enquete in de zorg dat de bezuiniging in Huishou-

delijke hulp voor velen te ver is doorgevoerd met als resultaat meer dan 50% vermindering 

van ondersteuning ; 

 

overwegende dat:  

- Hulpbehoevenden niet de weg via bezwaren indienen durven te bewandelen; 

- Er minimaal 1 miljoen in het zorgbudget is overgebleven; 

- Landelijk de erkenning steeds duidelijker wordt dat de zorg door bezuinigingen te 

hard is getroffen; 

 

BESLUIT 
 

 

het besluit te wijzigen door als punt 9 aan het besluit toe te voegen: 

 

Vast te stellen de 4e begrotingswijziging van de begroting 2017, waarin een jaarlijks 

150.000 euro beschikbaar is voor het inkopen van Huishoudelijke Dienstenchecques naar 

voorbeeld van de gemeente Moerdijk (zie bijlage).  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 8 november 2016. 

 

De griffier De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak) 

  

 


